



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 5 de setembro de 2023

Ano XI - Edição nº 01999 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Uauá publica



Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F2216D6D0A994738D725A3CF194C40E7

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO

- EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 218-2022
- DECRETO Nº 1.683/2023 DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SERVIDOR OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO DE COORDENADOR DO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO
- DECRETO Nº 1.684/2023 DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE COORDENADOR DO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO
- DECRETO Nº 1.685/2023 DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE ASSISTENTE DA TESOUREARIA
- EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 219-2022
- PORTARIA Nº 93/2023 DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA DESEMPENHAR A FUNÇÃO DE FISCAL DE CONTRATOS RELACIONADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
- EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 055-2021
- EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE SRP 027-2023
- EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE SRP 029-2023
- TERMO DE AJUSTE DE CONTAS.
- DECRETO Nº 216 - ALTERAÇÃO DE QDD
DECRETO Nº 217 - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050-2023.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051-2023.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052-2023.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053-2023.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054-2023.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055-2023.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056-2023.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057-2023.
- EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 034-2023

Prefeitura Municipal de Uauá

Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA
CNPJ: 13.698.758/0001-97
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 218/2022

PA: 0103/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 041/2022 – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 e FME – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO UAUÁ-BA - **CNPJ:** 31.151.516/0001-60 – **CONTRATADO:** JOAO PAULO DE JESUS DANTAS – **CNPJ:** 44.925.032/0001-73 – **OBJETO:** PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR. **PRAZO:** 12 MESES. – **FUNDAMENTO LEGAL:** ART. 57, II DA LEI Nº 8.666/1993 – **VIGÊNCIA:** 06/09/2023 A 06/09/2024. – **DATA DA ASSINATURA:** 05/09/2023.

Prefeitura Municipal de Uauá

Decreto



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 1.683 DE 05 DE SETEMBRO DE 2023

Dispõe sobre a exoneração do servidor ocupante do cargo comissionado de Coordenador do Departamento Administrativo Financeiro

O **Prefeito Municipal de Uauá**, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022:

DECRETA

Art. 1º Fica exonerada a senhora **JANETE BATISTA DE ANDRADE**, ocupante do cargo comissionado de Coordenador do Departamento Administrativo Financeiro (CC-2), vinculado à Secretaria de Educação do Município de Uauá - Bahia.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de 01/09/2023, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 05 de setembro de 2023.

Marcos Henrique Lobo Rosa
Prefeito Municipal

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá - Bahia
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br
CNPJ - 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba
www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Uauá

Decreto



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 1.684 DE 05 DE SETEMBRO DE 2023

Dispõe sobre a nomeação para o cargo de Coordenador do Departamento Administrativo Financeiro

O **Prefeito Municipal de Uauá**, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022:

DECRETA

Art. 1º Fica nomeado o senhor **ROBERTO ROMÁRIO FERREIRA LOBO**, para o cargo comissionado de Coordenador do Departamento Administrativo Financeiro (símbolo CC-2), vinculado à Secretaria de Educação do Município de Uauá - Bahia.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de 01/09/2023, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 05 de setembro de 2023.

Marcos Henrique Lobo Rosa
Prefeito Municipal

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá - Bahia
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br
CNPJ - 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba
www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Uauá

Decreto



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 1.685 DE 05 DE SETEMBRO DE 2023

Dispõe sobre a nomeação para o cargo de Assistente da Tesouraria

O **Prefeito Municipal de Uauá**, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022:

DECRETA

Art. 1º Fica nomeada a senhora **JANETE BATISTA DE ANDRADE**, para o cargo comissionado de Assistente da Tesouraria (símbolo CC-4), vinculado à Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças do Município de Uauá - Bahia.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de 01/09/2023, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 05 de setembro de 2023.

Marcos Henrique Lobo Rosa
Prefeito Municipal

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá - Bahia
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br
CNPJ - 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba
www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Uauá

Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA
CNPJ: 13.698.758/0001-97
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 219/2022

PA: 0103/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 041/2022 – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 e FME – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO UAUÁ-BA - **CNPJ:** 31.151.516/0001-60 – **CONTRATADO:** JOAQUIM DA SILVA CARDOSO JUNIOR – **CNPJ:** 45.030.474/0001-14 – **OBJETO:** PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR. **PRAZO:** 12 MESES. – **FUNDAMENTO LEGAL:** ART. 57, II DA LEI Nº 8.666/1993 – **VIGÊNCIA:** 06/09/2023 A 06/09/2024. – **DATA DA ASSINATURA:** 05/09/2023.

Prefeitura Municipal de Uauá

Portaria



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 93 DE 05 DE SETEMBRO DE 2023

Dispõe sobre a designação de servidor para desempenhar a função de Fiscal de Contratos relacionados a Secretaria Municipal de Educação.

O **Prefeito Municipal de Uauá**, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e,

CONSIDERANDO a atribuição do Fiscal de Contratos de que trata o Art. 117 da Lei Federal 14.133/21;

CONSIDERANDO a necessidade do acompanhamento mais detalhado dos contratos que sejam relacionados a Secretaria Municipal de Educação:

RESOLVE

Art. 1º Fica designado o servidor **ROBERTO ROMÁRIO FERREIRA LOBO**, para, em observância à legislação vigente, desempenhar as funções de Fiscal de Contratos que sejam relacionados a Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Compete ao Fiscal de Contratos, nos termos da lei, a verificação da correta execução do objeto contratual, em seu aspecto quantitativo e qualitativo, bem como o atendimento às normas regulamentares aplicáveis ao objeto contratado.

Parágrafo Único – Caso o fiscal não venha a observar as normas contidas nesta portaria e no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos e causar danos de qualquer ordem ao Poder Público em decorrência do exercício do ônus a ele incumbido, responderá pelos danos que causar.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, especificamente a Portaria nº 67/2023.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 05 de setembro de 2023.

Marcos Henrique Lobo Rosa
Prefeito Municipal

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá - Bahia
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br
CNPJ - 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Uauá

Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 055/2021

PA: 0058/2021 - **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº** 048/2021 - **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ - **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 - **CONTRATADO:** PEDRO HENRIQUE BORGES DE MATOS - **CPF:** 569.675.355-87 - **OBJETO:** PRORROGAÇÃO DO CONTRATO PARA O ALUGUEL DE UM IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA SENHOR DO BONFIM, Nº 159, CENTRO, UAUÁ BAHIA, INSCRITO NO CADASTRO IMOBILIÁRIO MUNICIPAL SOB O Nº 01.01.016.0087.001, DESTINADO ÀS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS. - **PRAZO:** 10 MESES. - **FUNDAMENTO LEGAL:** ART. 57, II DA LEI Nº 8.666/1993 - **VIGÊNCIA:** 05/09/2023 A 05/07/2024. - **DATA DA ASSINATURA:** 04/09/2023.

Prefeitura Municipal de Uauá

Leilão

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2023

O **MUNICÍPIO DE UAUÁ**, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve **RATIFICAR e HOMOLOGAR**, processo administrativo licitatório nº 0086/2023 na modalidade Pregão Eletrônico SRP 027/2023, nos termos Leis nº 14.133/21, que tem como objeto é o registro de preços para eventual contratação de pessoa (s) jurídica (s) para fornecimento de materiais pensos, destinados à secretaria municipal de saúde, em favor da empresa: **M M DE SOUSA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ: 33.921.374/0001-07, vencedora dos itens: 1 - 2 - 12 - 13 - 14 - 15 - 27 - 28 - 29 - 30 - 33 - 35 - 36 - 41 - 42 - 44 - 47 - 52 - 54 - 58 - 76 - 80 - 82 - 83 - 85 - 87 - 88 - 100 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 113 - 114 - 117 - 127 - 130 - 145 - 153 - 166 - 167 - 168 - 169 - 173 - 174 - 175 - 176 - 181 - 191 - 196 - 198 - 199 - 205 - 208 - 225 - 238 - 239 - 240 - 241 - 242 - 245 - 246 - 253 - 278 - 279 - 280 - 282 - 283 - 284 - 285 - 288 - 289 - 290 - 297; da empresa **RIFARMA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ: 10.717.723/0001-60, vencedora dos itens: 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 16 - 17 - 19 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 31 - 32 - 34 - 37 - 38 - 39 - 40 - 48 - 49 - 50 - 51 - 53 - 55 - 56 - 57 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 74 - 75 - 78 - 79 - 81 - 84 - 86 - 89 - 90 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 98 - 99 - 102 - 104 - 110 - 111 - 112 - 115 - 116 - 118 - 119 - 120 - 121 - 122 - 123 - 124 - 125 - 126 - 128 - 129 - 131 - 133 - 134 - 135 - 136 - 137 - 138 - 139 - 140 - 141 - 142 - 143 - 144 - 146 - 147 - 148 - 149 - 152 - 154 - 155 - 156 - 157 - 158 - 160 - 161 - 162 - 164 - 165 - 171 - 172 - 177 - 179 - 180 - 182 - 183 - 184 - 185 - 186 - 188 - 190 - 193 - 194 - 195 - 201 - 202 - 203 - 204 - 206 - 207 - 209 - 210 - 211 - 215 - 216 - 217 - 218 - 219 - 220 - 221 - 222 - 223 - 226 - 227 - 231 - 232 - 233 - 234 - 236 - 237 - 243 - 244 - 247 - 248 - 249 - 250 - 251 - 252 - 254 - 255 - 256 - 257 - 258 - 259 - 260 - 261 - 263 - 273 - 274 - 275 - 276 - 281 - 286 - 287 - 294 - 296; da empresa **R B DA SILVA DISTRIBUIDORA**, inscrita no CNPJ: 40.936.974/0001-04, vencedora dos itens: 11 - 18 - 20 - 43 - 45 - 46 - 71 - 72 - 73 - 77 - 91 - 97 - 101 - 103 - 132 - 150 - 151 - 163 - 178 - 187 - 189 - 192 - 197 - 200 - 212 - 213 - 214 - 224 - 228 - 229 - 230 - 235 - 262 - 264 - 265 - 266 - 267 - 268 - 269 - 270 - 271 - 272 - 277 - 291 - 292 - 293 - 295, da empresa **SUPRI VALE PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELI**, inscrita no CNPJ: 07.914.775/0001-11, vencedora do item: 159 e da empresa **BETANIAMED COMERCIAL EIRELI**, inscrita no CNPJ: 09.560.267/0001-08, vencedora do item: 170, nas condições apresentadas em suas propostas de preços. Uauá/BA, 28 de agosto de 2023. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9B86DC7C1124FFAD63AD0DA7835EC207

Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2023

O **MUNICÍPIO DE UAUÁ**, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve **RATIFICAR e HOMOLOGAR**, processo administrativo licitatório nº 0091/2023 na modalidade Pregão Eletrônico SRP 029/2023, nos termos Leis nº 14.133/21, que tem como objeto é o registro de preços para eventual contratação de pessoa (s) jurídica (s) para fornecimento de medicamentos controlados, destinados à secretaria municipal de saúde, em favor da empresa: **R B DA SILVA DISTRIBUIDORA**, inscrita no CNPJ: 40.936.974/0001-04, vencedora dos itens: 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 47 - 48, da empresa **ZUCK PAPEIS LTDA**, inscrita no CNPJ: 23.232.280/0001-69, vencedora do item: 7 - 22 - 29 - 39 - 46 e da empresa **ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ: 41.347.974/0001-23, vencedora do item: 9. Nas condições apresentadas em suas propostas de preços. Uauá/BA, 29 de agosto de 2023. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Uauá

Outro



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F M S

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS

Pelo presente Termo de Ajuste de Contas, firmado entre o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE UAUÁ**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.492.241/0001-47, com sede na Praça Belarmino José Rodrigues, s/n – centro UAUÁ - Bahia, neste ato representado por seu Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Uauá/ Bahia, o Senhor **Gledeon Rodrigues Trindade**, brasileiro, residente e domiciliado nesta Cidade, portador da Identidade nº 1404611592 – e do CPF nº 033.495.115-11, como **DEVEDORA**, e o **SANTA BARBARA COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA**, entidade com lucrativos, devidamente inscrito no CNPJ sob o nº 20.787.822/0001-71, com sede na Avenida João Borges de Sá, s/nº, cidade de Uauá Bahia, neste ato representado por seu Provedor, Sr. **PEDRO ROBERTO DE OLIVEIRA**, brasileiro, casado, comerciante, portador da Carteira de Identidade de nº 1503894690, – e do CPF nº 339.907.785-87 residente a Avenida João Borges de Sá, s/nº, cidade de Uauá Bahia, como **CREDOR**, fica ajustado o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto e da Finalidade:

O presente instrumento tem por objeto o pagamento dos fornecimentos dos Combustíveis que foram efetivamente prestados, a título de indenização, devido a intercorrência com a preclusão do Contrato nº 150/2022. Como a execução de ações conjuntas de saúde hospitalar e rede atenção básica, entre a Empresa **SANTA BARBARA COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA** e o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE UAUÁ** com a finalidade de dar continuidade a demanda da população do Município, assegurando o acesso e atendimento a todos os usuários, observando-se o quantitativo e demais disposições das planilhas de fornecimento de combustíveis apresentados através do Setor de Transporte do Hospital e Rede Atenção Básica, geridos pelo Gestão Fundo Municipal de Saúde de Uauá/ Bahia o período de 21 julho 2023 a 24 de agosto de 2023, conforme consta nos **autos de nº 0129/2023**

CLÁUSULA SEGUNDA – Do Valor e da Forma de Pagamento:

- 1- A **DEVEDORA** reconhece como legítimo e de sua responsabilidade o débito no valor total R\$ **137.309,99 / Cento e Trinta e Sete Mil Trezentos e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos** em favor da **CREDORA**, a serem pagos em parcela única, após assinatura deste termo, devidamente fiscalizado, atestado e autorizado pela **DEVEDORA**, devendo o repasse ser efetuado mediante depósito na conta corrente nº 22.923-70, da Agência 1291-2 do Banco do Brasil S/A.

Parágrafo único. Os recursos para atender o referido Termo correrão por conta da **Função Programática nº 3.01.01. 10.122.0010 2.013.33.3.90.93.00/00 –Indenizações- REC. PROPRIOS**, disponíveis na Secretaria Municipal de Saúde.

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, centro, CEP: 48.950.000 TEL. (74) 3
CNPJ 13.492.241/0001-47

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Uauá



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F M S

CLÁUSULA TERCEIRA – Do Fundamento:

O presente Termo tem fundamento no art. 59, § único da Lei 8.666/93 c/c art. 63, § 2º da Lei nº 4.320/64.

CLÁUSULA QUARTA – Da Publicação:

A **DEVEDORA** se obriga a providenciar a publicação, em extrato, do presente instrumento, até o quinto dia útil do mês seguinte ao da assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias a partir daquela data.

CLÁUSULA QUINTA – Do Foro:

As partes, ora contratantes, elegem o foro da Comarca de UAUÁ para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente contrato, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justos e acordados, firmam o presente Termo em 05 (cinco) vias de igual teor e forma para que produza seus devidos efeitos legais, o que fazem na presença de duas testemunhas abaixo assinadas.

UAUÁ-BA, 24 de agosto de 2023

GLEDEON RODRIGUES TRINDADE
FUNDO DO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ/MF 13.492.241/0001-47
DEVEDOR

PEDRO ROBERTO DE OLIVERIRA
SANTA BARBARA COMERCIO DE COMBUSATIVEIS
CNPJ 20.787.822/0001-71
CREDOR

Testemunhas:

1) _____ 2) _____

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, centro, CEP: 48.950.000 TEL. (74) 3
CNPJ 13.492.241/0001-47

Prefeitura Municipal de Uauá



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F M S

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, centro, CEP: 48.950.000 TEL. (74) 3
CNPJ 13.492.241/0001-47

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4EEE86C9A096DFA285F82E79531C601F

Prefeitura Municipal de Uauá

Decreto

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO
CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUÁ - BA**DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD****DECRETO Nº 216 DE 04 DE SETEMBRO DE 2023****ESTABELECE normas para alteração dos Quadros de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.**

O **PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUÁ**, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo da lei de nº 654 de 01 de junho de 2022, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto Nº 1556/2022 de 30 de dezembro de 2022, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

20601 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

	ACRÉSCIMO	REDUÇÃO
2.005 - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS		
3.3.90.14.00 / 15000000 - Diárias - Civil	1.378,00	0,00
3.3.90.34.00 / 15000000 - Outras Despesas Pes Cont Terceirização	0,00	1.378,00
Total por Modalidade:	1.378,00	1.378,00
Total por Ação:	1.378,00	1.378,00
Total por Unidade Orçamentária:	1.378,00	1.378,00
Total Geral:	1.378,00	1.378,00

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 4 de setembro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 04 de setembro de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS
Secretário de Administração, Planej. Finança
CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal
CPF: 289.806.465-34

Prefeitura Municipal de Uauá



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUÁ - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

DECRETO Nº 217 DE 04 DE SETEMBRO DE 2023

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por Anulação de Dotação no valor total de R\$ 68.330,00 (Sessenta e oito mil e trezentos e trinta reais), para fins que se especifica e da outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUÁ, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 664/2022 de 29 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária totalizando R\$68.330,00 (Sessenta e oito mil e trezentos e trinta reais) a saber:

Dotações Suplementares

20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS		
2.010 - MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS E ESTRADAS VICINAIS		
3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo		300,00
	Total por Ação:	300,00
	Total por Unidade Orçamentária:	300,00
30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		
2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL		
3.3.90.14.00 / 15001002 - Diarias - Civil		12.000,00
	Total por Ação:	12.000,00
2.193 - APOIO AO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD		
3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica		30.000,00
3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica		20.000,00
	Total por Ação:	50.000,00
	Total por Unidade Orçamentária:	62.000,00
40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		
2.024 - MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR		
3.3.90.30.00 / 15500000 - Material de Consumo		6.030,00
	Total por Ação:	6.030,00
	Total por Unidade Orçamentária:	6.030,00
	Total Suplementado:	68.330,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

Prefeitura Municipal de Uauá



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO
 CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUÁ - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

2.010 - MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS E ESTRADAS VICINAIS

4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente	300,00
Total por Ação:	300,00
Total por Unidade Orçamentária:	300,00

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1.003 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica	5.000,00
4.4.90.52.00 / 15001002 - Equipamentos e Material Permanente	5.000,00
Total por Ação:	10.000,00

1.226 - IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica	5.000,00
4.4.90.51.00 / 15001002 - Obras e Instalações	5.000,00
Total por Ação:	10.000,00

2.012 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE

3.3.90.30.00 / 16000000 - Material de Consumo	20.000,00
Total por Ação:	20.000,00

2.013 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE

3.3.90.14.00 / 15001002 - Diárias - Civil	12.000,00
Total por Ação:	12.000,00

2.068 - MANUTENÇÃO DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica	5.000,00
Total por Ação:	5.000,00

2.078 - MANUTENÇÃO DA CLÍNICA DE FISIOTERAPIA

4.4.90.52.00 / 15001002 - Equipamentos e Material Permanente	5.000,00
Total por Ação:	5.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	62.000,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.39.00 / 15500000 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica	6.030,00
Total por Ação:	6.030,00
Total por Unidade Orçamentária:	6.030,00

Total Anulado: 68.330,00

Prefeitura Municipal de Uauá



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUÁ - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 4 de setembro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 04 de setembro de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS
Secretário de Administração, Planej. Finança
CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal
CPF: 289.806.465-34

Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2023

PA: 0086/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2023** – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **PROMITENTE FORNECEDOR:** M M DE SOUSA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI LTDA – **CNPJ:** 33.921.374/0001-07 – **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA (S) JURÍDICA (S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PENSOS, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. – **VALOR GLOBAL:** R\$ 231.072,24 (DUZENTOS E TRINTA E UM MIL, SETENTA E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS) – **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – **VIGÊNCIA:** 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – **DATA DE ASSINATURA:** 29/08/2023.

PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR.UNIT	TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA – ESPÁTULA EM MADEIRA LISA, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	240	THEOTO	R\$ 4,55	R\$ 1.092,00
2	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	FRASCO	268	FARMAX	R\$ 5,80	R\$ 1.554,40
12	ALMOTOLIA PLÁSTICA, ÂMBAR 250 ML	UNIDADE	380	J. PROLAB	R\$ 3,10	R\$ 1.178,00
13	ALMOTOLIA PLÁSTICA, ÂMBAR, 500 ML	UNIDADE	360	J. PROLAB	R\$ 3,40	R\$ 1.224,00
14	ALMOTOLIA PLÁSTICA, TRANSPARENTE, 250 ML	UNIDADE	420	J. PROLAB	R\$ 2,90	R\$ 1.218,00
15	ALMOTOLIA PLÁSTICA, TRANSPARENTE, 500 ML	UNIDADE	440	J. PROLAB	R\$ 3,30	R\$ 1.452,00
27	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, TAMANHO G, PACOTE COM 10 UNIDADES. GRAMATURA 20 GRAMAS	PACOTE	7.200	FORTCLEAN	R\$ 11,50	R\$ 82.800,00
28	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, TAMANHO G, PACOTE COM 10 UNIDADES. GRAMATURA 20 GRAMAS (COTA RESERVADA)	PACOTE	1.800	FORTCLEAN	R\$ 13,19	R\$ 23.742,00
29	AVENTAL IMPERMEÁVEL COM MANGA LONGA E PUNHO, TAMANHO GG/ XXL. GRAMATURA IGUAL OU SUPERIOR A 50 GRAMAS	UNIDADE	4.000	DESCARTEX	R\$ 4,02	R\$ 16.080,00
30	AVENTAL IMPERMEÁVEL COM MANGA LONGA E PUNHO, TAMANHO GG/ XXL. GRAMATURA IGUAL OU SUPERIOR A 50 GRAMAS (COTA RESERVADA)	UNIDADE	1.000	DESCARTEX	R\$ 5,72	R\$ 5.720,00
33	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL 19-64MM	UNIDADE	1.060	VITAL GOLD	R\$ 7,74	R\$ 8.204,40
35	BRAÇADEIRA PARA APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL ADULTO MODELO LA250	UNIDADE	70	G – TECH	R\$ 19,23	R\$ 1.346,10
36	BRAÇADEIRA PARA MONITOR CARDÍACO CIRCUNFERÊNCIA DO BRAÇO 22-32CM ADULTO	UNIDADE	42	PREMIUM	R\$ 19,23	R\$ 807,66
41	CÂNULA DE GUEDEL Nº 01	UNIDADE	80	FOYOMED	R\$ 3,70	R\$ 296,00
42	CÂNULA DE GUEDEL Nº 02	UNIDADE	80	FOYOMED	R\$ 3,70	R\$ 296,00
44	CÂNULA DE GUEDEL Nº 04	UNIDADE	80	FOYOMED	R\$ 3,70	R\$ 296,00
47	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO ÓCULOS INFANTIL	UNIDADE	1.060	SOLIDOR	R\$ 0,95	R\$ 1.007,00
52	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO Nº 16G X 45MM (JELCO)	UNIDADE	2.000	DESCARPACK	R\$ 0,48	R\$ 960,00
54	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO Nº 20G X 32MM (JELCO)	UNIDADE	11.200	DESCARPACK	R\$ 0,46	R\$ 5.152,00
58	CATETER SUBCLÁVIA – Nº 19 X 12, COM GUIA, 30,5 CM (INTRACATH)	UNIDADE	50	BIOCOMPANY	R\$ 48,50	R\$ 2.425,00
76	COLAR CERVICAL – TAMANHO P, SEM ESPUMA COM POLIETILENO	UNIDADE	60	MARIMAR	R\$ 11,90	R\$ 714,00
80	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 1.200 ML	UNIDADE	900	MEDSONDA	R\$ 3,50	R\$ 3.150,00
82	COLETOR UNIVERSAL COM ROSCA 80 ML	UNIDADE	1.560	J. PROLAB	R\$ 0,30	R\$ 468,00

Prefeitura Municipal de Uauá

83	COMB RED (TAMPA USO VERSÁTIL C/ CONECTOR LUER LOCK INTERNO E EXTERNO)	UNIDADE	2.100	MEDSONDA	R\$ 0,20	R\$ 420,00
85	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL, 7,5 CM X 7,5 CM, 13 FIOS, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	11.200	KASMED	R\$ 0,48	R\$ 5.376,00
87	CRONÔMETRO DIGITAL (CRONÓGRAFO), RESISTENTE À ÁGUA PARA USO EM LABORATÓRIOS	UNIDADE	8	ANYTIME	R\$ 35,90	R\$ 287,20
88	ELETRODO PARA ECG, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	1.400	GLOMED	R\$ 9,50	R\$ 13.300,00
100	ESPÉCULO VAGINAL – DESCARTÁVEL, TAMANHO M	UNIDADE	1.900	VAGISPEC	R\$ 0,85	R\$ 1.615,00
105	FILTRO BACTERIANO VIRAL	UNIDADE	800	MEDIX	R\$ 5,30	R\$ 4.240,00
106	FIO GUIA MANDRIL ADULTO COM BOTÃO	UNIDADE	10	PROTEC	R\$ 25,00	R\$ 250,00
107	FIO GUIA MANDRIL INFANTIL COM BOTÃO	UNIDADE	8	PROTEC	R\$ 25,00	R\$ 200,00
108	FITA ADESIVA HOSPITALAR, 19 MM X 50 M, CREPE NA COR BEGE	ROLO	480	MASTERFIX	R\$ 2,80	R\$ 1.344,00
109	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVÉ, 19 MM X 30 M	ROLO	500	PROCITEX	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00
113	FIXADOR PARA CATETER VENOSO 7CM X 7 CM	UNIDADE	60	3M	R\$ 2,10	R\$ 126,00
114	FIXADOR PARA CATETER VENOSO 9CM X 12CM	UNIDADE	80	MISSNER	R\$ 4,79	R\$ 383,20
117	GARROTE EM BORRACHA DE LÁTEX, Nº 200, PACOTE COM 15 METROS	PACOTE	18	LEMGRUBER	R\$ 29,39	R\$ 529,02
127	KIT DE TALA ARAMADA PARA IMOBILIZAÇÃO CONFECCIONADA EM EVA	UNIDADE	23	MARIMAR	R\$ 25,90	R\$ 595,70
130	KIT NEBULIZADOR INFANTIL	UNIDADE	130	VITAL GOLD	R\$ 5,80	R\$ 754,00
145	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	20	ADVANTIVE	R\$ 27,00	R\$ 540,00
153	LOÇÃO OLEOSA À BASE DE AGE E TCM 200ML	FRASCO	1.000	DERMATROL	R\$ 5,89	R\$ 5.890,00
166	MÁSCARA DE OXIGÊNIO ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO COM RESERVATORIO	UNIDADE	140	HAOXI	R\$ 12,70	R\$ 1.778,00
167	MÁSCARA DE OXIGÊNIO ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL COM RESERVATORIO	UNIDADE	110	HAOXI	R\$ 10,90	R\$ 1.199,00
168	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO, KIT COMPLETO	UNIDADE	70	GOODCOME	R\$ 10,50	R\$ 735,00
169	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL, KIT COMPLETO	UNIDADE	50	GOODCOME	R\$ 10,50	R\$ 525,00
173	MÁSCARA LARÍNGEA EM SILICONE ESTÉRIL REUTILIZÁVEL TAMANHO 2,5	UNIDADE	3	VITAL GOLD	R\$ 32,00	R\$ 96,00
174	MÁSCARA LARÍNGEA EM SILICONE ESTÉRIL REUTILIZÁVEL TAMANHO 3-0	UNIDADE	3	VITAL GOLD	R\$ 32,00	R\$ 96,00
175	MÁSCARA LARÍNGEA EM SILICONE ESTÉRIL REUTILIZÁVEL TAMANHO 4-0	UNIDADE	3	VITAL GOLD	R\$ 32,00	R\$ 96,00
176	MÁSCARA LARÍNGEA EM SILICONE ESTÉRIL REUTILIZÁVEL TAMANHO 5-0	UNIDADE	3	VITAL GOLD	R\$ 32,00	R\$ 96,00
181	MONONYLON Nº 2, COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	50	MEDIX	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
191	PAPAGAIO PLÁSTICO 1000 ML	UNIDADE	150	CELLPUS	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00
196	PÁS DO DESFIBRILADOR CARDÍACO ISIS ADULTO	UNIDADE	4	ISIS	R\$ 399,90	R\$ 1.599,60
198	PÁS DO DESFIBRILADOR CARDÍACO PEDI-PADZ II ADULTO	UNIDADE	4	PEDI-PADZ	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00
199	PÁS DO DESFIBRILADOR CARDÍACO PEDI-PADZ II INFANTIL	UNIDADE	4	PEDI-PADZ	R\$ 730,00	R\$ 2.920,00
205	SCALPE Nº 21, PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA, ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	86	SOLIDOR	R\$ 21,20	R\$ 1.823,20
208	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML BICO LONGO	UNIDADE	460	DESCARPACK	R\$ 1,98	R\$ 910,80
225	SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 06	UNIDADE	276	VITAL GOLD	R\$ 3,30	R\$ 910,80
238	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 24	UNIDADE	48	VITAL GOLD	R\$ 2,90	R\$ 139,20
239	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 2,0	UNIDADE	80	VITAL GOLD	R\$ 3,99	R\$ 319,20
240	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 2,5	UNIDADE	80	VITAL GOLD	R\$ 3,40	R\$ 272,00
241	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 3,0	UNIDADE	80	VITAL GOLD	R\$ 3,99	R\$ 319,20
242	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 3,5	UNIDADE	80	VITAL GOLD	R\$ 3,10	R\$ 248,00
245	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, Nº 5,5	UNIDADE	100	VITAL GOLD	R\$ 3,40	R\$ 340,00
246	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, Nº 6,0	UNIDADE	100	VITAL GOLD	R\$ 3,40	R\$ 340,00
253	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04	UNIDADE	176	MEDSONDA	R\$ 0,85	R\$ 149,60
278	SONDA URETRAL DE ALÚVIO Nº 06	UNIDADE	540	MEDSONDA	R\$ 0,53	R\$ 286,20

Prefeitura Municipal de Uauá

279	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 08	UNIDADE	1.380	MEDSONDA	R\$ 0,61	R\$ 841,80
280	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 10	UNIDADE	8.460	MEDSONDA	R\$ 0,59	R\$ 4.991,40
282	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 14	UNIDADE	156	MEDSONDA	R\$ 0,66	R\$ 102,96
283	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 16	UNIDADE	680	MEDSONDA	R\$ 0,68	R\$ 462,40
284	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 18	UNIDADE	820	MEDSONDA	R\$ 0,68	R\$ 557,60
285	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 20	UNIDADE	610	MEDSONDA	R\$ 0,72	R\$ 439,20
288	TERMOMETRO INFRAVERMELHO PISTOLA	UNIDADE	36	MULTILASER	R\$ 52,90	R\$ 1.904,40
289	TESTE RÁPIDO HCG CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	12	EBRAM	R\$ 31,50	R\$ 378,00
290	TIRAS PARA URINALISE DUS 10 CAIXA COM 150 TIRAS	CAIXA	22	WAMA	R\$ 28,50	R\$ 627,00
297	VASELINA SÓLIDA POMADA 500GR	POTE	40	CINORD	R\$ 27,90	R\$ 1.116,00
VALOR TOTAL:					R\$ 231.072,24	

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2023

PA: 0086/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – PROMITENTE FORNECEDOR: R B DA SILVA DISTRIBUIDORA – CNPJ: 40.936.974/0001-04 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA (S) JURÍDICA (S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PENSOS, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. – VALOR GLOBAL: R\$ 103.958,30 (CENTO E TRÊS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS) – ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – VIGÊNCIA: 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – DATA DE ASSINATURA: 29/08/2023.

PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR.UNIT	TOTAL
11	ALGODÃO ORTOPÉDICO EM ROLO 420 GRAMAS	UNIDADE	252	CREMER	R\$ 6,50	R\$ 1.638,00
18	APARADEIRA, COMADRE PLÁSTICA CAPACIDADE 1,8 L	UNIDADE	76	TAYLOR	R\$ 17,00	R\$ 1.292,00
20	ATADURA DE CREPE 13 FIOS, 10 CM X 4,5 M, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	880	LUDAN YORK	R\$ 3,90	R\$ 3.432,00
43	CÂNULA DE GUEDEL Nº 03	UNIDADE	80	FOYOMED	R\$ 4,49	R\$ 359,20
45	CÂNULA NASOFARINGEA COM VENTILAÇÃO 15FR-600	UNIDADE	50	WELL LEAD	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
46	CÂNULA NASOFARINGEA COM VENTILAÇÃO 15FR-800	UNIDADE	50	WELL LEAD	R\$ 17,00	R\$ 850,00
71	CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	1.320	FOYMED	R\$ 0,40	R\$ 528,00
72	CLOREXEDINA ALCOÓLICA 0,5% 1000 ML	FRASCO	126	VIC PHARMA	R\$ 10,45	R\$ 1.316,70
73	CLOREXEDINA DEGERMANTE A 2%, FRASCO DE 1 LITRO	FRASCO	500	VIC PHARMA	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00
77	COLAR CERVICAL VNO PARA RESGATE GG CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETATO) ESPECIAL, FECHADO COM VELCRO DE 50 MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL, PARA IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO. NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUI ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUÉIA	UNIDADE	40	VNO	R\$ 20,00	R\$ 800,00
91	EQUIPO IRRIGADOR SISTEMA FECHADO	UNIDADE	760	MEDSONDA	R\$ 1,90	R\$ 1.444,00
97	ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO AEROSOL	UNIDADE	200	G – TECH	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
101	ESPÉCULO VAGINAL – DESCARTÁVEL, TAMANHO P	UNIDADE	1.620	VAGISPEC	R\$ 0,90	R\$ 1.458,00
103	ÉTER ALCOÓLICO 35% 1000ML	FRASCO	228	RIOQUIMICA	R\$ 27,50	R\$ 6.270,00
132	KIT TESTE RÁPIDO IMUNOCROMATOGRAFICO PARA DETECAO DA TROPONINA 1 CARDIACA HUMANA EM SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA - CAIXA COM 20 UNIDADES	CAIXA	48	LABTEST	R\$ 29,14	R\$ 1.398,72
150	LARINGOSCÓPIO ADULTO COM CABO EM AÇO INOXIDÁVEL COMPATÍVEL COM PILHAS TAMANHO C	UNIDADE	2	MD	R\$ 200,00	R\$ 400,00
151	LARINGOSCÓPIO INFANTIL COM CABO EM AÇO INOXIDÁVEL COMPATÍVEL COM PILHAS AA	UNIDADE	2	MD	R\$ 250,00	R\$ 500,00
163	MACACÃO NTR 50 BRANCO TAMANHO GG	UNIDADE	98	CPOH	R\$ 14,90	R\$ 1.460,20
178	MASSA PARA VEDAR TUBO CAPILAR CREMATÓCRITO MICROHEMATÓCRITO COM 18G	UNIDADE	12	INLAB	R\$ 29,00	R\$ 348,00
187	OTOSCÓPIO 2.5v MARK II COM 5 ESPECULOS E ESTOJO MACIO	UNIDADE	5	MD	R\$ 41,00	R\$ 205,00
189	OXÍMETRO PORTÁTIL DE DEDO ADULTO	UNIDADE	100	ACCUMED	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00

Prefeitura Municipal de Uauá

192	PAPEL GRAU CIRÚRGICO – 100 MM X 100 M, COM INDICADOR QUÍMICO	UNIDADE	66	MEDSTÉRIL	R\$ 39,00	R\$ 2.574,00
197	PÁS DO DESFIBRILADOR CARDÍACO ISIS INFANTIL	UNIDADE	4	INSTRAMED	R\$ 510,00	R\$ 2.040,00
200	PRANCHA RÍGIDA EM POLIETILENO PARA RESGATE TAMANHO G	UNIDADE	2	MARIMAR	R\$ 250,00	R\$ 500,00
212	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 20 ML, BICO LUER SLIP COM AGULHA 25 X 0,70 MM	UNIDADE	39.200	SR	R\$ 0,45	R\$ 17.640,00
213	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 3 ML, BICO LUER SLIP COM AGULHA 25 X 0,70 MM	UNIDADE	54.000	SR	R\$ 0,15	R\$ 8.100,00
214	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 5 ML, BICO LUER SLIP COM AGULHA 25 X 0,70 MM	UNIDADE	48.000	SR	R\$ 0,20	R\$ 9.600,00
224	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 24	UNIDADE	700	MEDSONDA	R\$ 0,65	R\$ 455,00
228	SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 12	UNIDADE	282	WELL LEAD	R\$ 2,90	R\$ 817,80
229	SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 14	UNIDADE	440	WELL LEAD	R\$ 2,50	R\$ 1.100,00
230	SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 16	UNIDADE	620	WELL LEAD	R\$ 3,00	R\$ 1.860,00
235	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 18	UNIDADE	60	WELL LEAD	R\$ 3,00	R\$ 180,00
262	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04	UNIDADE	276	MEDSONDA	R\$ 0,80	R\$ 220,80
264	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	UNIDADE	276	MEDSONDA	R\$ 0,75	R\$ 207,00
265	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	UNIDADE	300	MEDSONDA	R\$ 0,90	R\$ 270,00
266	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	UNIDADE	472	MEDSONDA	R\$ 0,75	R\$ 354,00
267	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	UNIDADE	496	MEDSONDA	R\$ 0,89	R\$ 441,44
268	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	UNIDADE	416	MEDSONDA	R\$ 1,20	R\$ 499,20
269	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	UNIDADE	390	MEDSONDA	R\$ 1,30	R\$ 507,00
270	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	UNIDADE	390	MEDSONDA	R\$ 1,40	R\$ 546,00
271	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22	UNIDADE	336	MEDSONDA	R\$ 1,50	R\$ 504,00
272	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 24	UNIDADE	216	MEDSONDA	R\$ 1,59	R\$ 343,44
277	SONDA URETRAL DE ALÚVIO Nº 04	UNIDADE	540	MEDSONDA	R\$ 0,65	R\$ 351,00
291	TORNEIRINHA LUER LOCK	UNIDADE	1.012	HARSORIA	R\$ 0,55	R\$ 556,60
292	TOUCA DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	1.150	FAVA	R\$ 7,00	R\$ 8.050,00
293	TUBO CAPILAR PARA MICROHEMATOCRITO SEM HEPARINA COM 500 UNIDADES	EMBALAGEM	3	PERFECTA	R\$ 18,00	R\$ 54,00
295	VÁLVULA REGULADORA P/ CILINDRO DE OXIGÊNIO C/ FLUXOMETRO	UNIDADE	20	PROTEC	R\$ 239,61	R\$ 4.792,20
VALOR TOTAL:					R\$ 103.958,30	

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2023

PA: 0086/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2023** – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **PROMITENTE FORNECEDOR:** SUPRIVALE PRODUTOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS EIRELI – **CNPJ:** 07.914.775/0001-11 – **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA (S) JURÍDICA (S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PENSOS, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. – **VALOR GLOBAL:** R\$ 44.590,00 (QUARENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA REAIS) – **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – **VIGÊNCIA:** 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – **DATA DE ASSINATURA:** 29/08/2023.

PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR.UNIT	TOTAL
159	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M, EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 50 PARES	CAIXA	4.960	MEDIX	R\$ 8,99	R\$ 44.590,00
VALOR TOTAL:					R\$ 44.590,00	

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2023

PA: 0086/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2023** – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **PROMITENTE FORNECEDOR:** RIFARMA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA – **CNPJ:** 10.717.723/0001-60 – **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA (S) JURÍDICA (S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PENSOS, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. – **VALOR GLOBAL:** R\$ 564.139,47 (QUINHENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL, CENTO E TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS) – **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – **VIGÊNCIA:** 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – **DATA DE ASSINATURA:** 29/08/2023.

PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR.UNIT	TOTAL
3	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL – 13 X 4,5. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	184	MEDIX	R\$ 5,85	R\$ 1.076,40
4	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL – 20 X 0,55. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	216	MEDIX	R\$ 5,85	R\$ 1.263,60
5	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL – 25 X 7. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	270	MEDIX	R\$ 6,10	R\$ 1.647,00
6	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL – 25 X 8. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	216	MEDIX	R\$ 5,85	R\$ 1.263,60
7	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL – 30 X 0,7. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	300	MEDIX	R\$ 5,85	R\$ 1.755,00
8	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL – 30 X 0,8. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	280	MEDIX	R\$ 5,85	R\$ 1.638,00
9	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL – 40 X 12 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	280	MEDIX	R\$ 6,10	R\$ 1.708,00
10	ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLO 500 GRAMAS	UNIDADE	680	NATHY	R\$ 10,75	R\$ 7.310,00
16	AMBU (RESSUSCITADOR MANUAL) EM SILICONE ADULTO COM KIT RESERVATÓRIO	UNIDADE	32	PROTEC	R\$ 92,00	R\$ 2.944,00
17	AMBU (RESSUSCITADOR MANUAL) EM SILICONE INFANTIL COM KIT RESERVATÓRIO	UNIDADE	30	PROTEC	R\$ 92,00	R\$ 2.760,00
19	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE BRAÇO (MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL) AUTOMÁTICO	UNIDADE	72	G – TECH	R\$ 69,00	R\$ 4.968,00
21	ATADURA DE CREPE 13 FIOS, 15 CM X 4,5 M, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	840	COLORMED	R\$ 5,15	R\$ 4.326,00
22	ATADURA DE CREPE 13 FIOS, 20 CM X 4,5 M, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	620	COLORMED	R\$ 6,80	R\$ 4.216,00
23	ATADURA DE CREPE 13 FIOS, 30 CM X 1,8 M, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	440	COLORMED	R\$ 9,80	R\$ 4.312,00
24	ATADURA GESSADA 10 CM X 3,0 M, CAIXA COM 20 UNIDADES	CAIXA	26	ORTOFLEX	R\$ 31,80	R\$ 826,80
25	ATADURA GESSADA 15 CM X 3,0 M, CAIXA COM 20 UNIDADES	CAIXA	23	ORTOFLEX	R\$ 48,00	R\$ 1.104,00
26	ATADURA GESSADA 20 CM X 3,0 M, CAIXA COM 20 UNIDADES	CAIXA	14	ORTOFLEX	R\$ 72,00	R\$ 1.008,00
31	BOBINA PARA ECG, COM 08 CM X 30 M	ROLO	110	ECAFIX	R\$ 9,80	R\$ 1.078,00
32	BOBINA PICOTADA PARA UNITARIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS TRANSPARENTE COM FITA PERMANENTE 4 X 7 CM C/ 10.000 UND	ROLO	8	MEDSTERIL	R\$ 48,00	R\$ 384,00
34	BOLSA TÉRMICA COMPRESSA ÁGUA QUENTE OU FRIA	UNIDADE	24	MEDBIT	R\$ 18,00	R\$ 432,00
37	BRAÇADEIRA PARA MONITOR CARDIACO OBESO	UNIDADE	20	PREMIUM	R\$ 27,00	R\$ 540,00
38	CAIXA COLETORA PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES, 13 LITROS.	UNIDADE	520	DESCARBOX	R\$ 4,38	R\$ 2.277,60
39	CAIXA COLETORA PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES, 20 LITROS.	UNIDADE	2.160	DESCARBOX	R\$ 4,78	R\$ 10.324,80

Prefeitura Municipal de Uauá

40	CAIXA COLETORA PARA MATERIAL TÓXICO PERFUROCORTANTES, 13 LITROS.	UNIDADE	700	DESCARBOX	R\$ 4,38	R\$ 3.066,00
48	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS ADULTO	UNIDADE	1.600	MEDSONDA	R\$ 0,78	R\$ 1.248,00
49	CATETER PARA OXIGENIO, Nº 06	UNIDADE	420	MEDSONDA	R\$ 0,65	R\$ 273,00
50	CATETER PARA OXIGENIO, Nº 08	UNIDADE	640	MEDSONDA	R\$ 0,65	R\$ 416,00
51	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO Nº 14G X 45MM (JELCO)	UNIDADE	1.700	MEDIX	R\$ 0,53	R\$ 901,00
53	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO Nº 18G X 32MM (JELCO)	UNIDADE	10.800	MEDIX	R\$ 0,48	R\$ 5.184,00
55	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO Nº 22G X 25MM (JELCO)	UNIDADE	13.200	MEDIX	R\$ 0,48	R\$ 6.336,00
56	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO Nº 24G X 19MM (JELCO)	UNIDADE	15.200	MEDIX	R\$ 0,46	R\$ 6.992,00
57	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO Nº 26G X 19MM (JELCO)	UNIDADE	1.800	TKL	R\$ 0,58	R\$ 1.044,00
59	CATGUT CROMADO – 0, COM AGULHA CILÍNDRICA DE 4,0 CM - CAIXA 24	CAIXA	24	TECHNOFIO	R\$ 54,00	R\$ 1.296,00
60	CATGUT CROMADO – 1, COM AGULHA CILÍNDRICA DE 4,0 CM - CAIXA 24	CAIXA	24	TECHNOFIO	R\$ 54,00	R\$ 1.296,00
61	CATGUT CROMADO – 2-0, COM AGULHA CILÍNDRICA DE 4,0 CM - CAIXA 24	CAIXA	24	TECHNOFIO	R\$ 54,00	R\$ 1.296,00
62	CATGUT CROMADO – 3-0, COM AGULHA CILÍNDRICA DE 3,0 CM a 4,0 CM - CAIXA 24	CAIXA	24	TECHNOFIO	R\$ 54,00	R\$ 1.296,00
63	CATGUT CROMADO – 4-0, COM AGULHA CILÍNDRICA DE 2,0 CM a 4,0 CM - CAIXA 24	CAIXA	24	TECHNOFIO	R\$ 54,00	R\$ 1.296,00
64	CATGUT CROMADO – 5-0, COM AGULHA CILÍNDRICA DE 1,5 CM a 4,0 CM - CAIXA 24	CAIXA	24	TECHNOFIO	R\$ 71,00	R\$ 1.704,00
65	CATGUT SIMPLES – 0, COM AGULHA CILÍNDRICA DE 4,0 CM - CAIXA 24	CAIXA	24	TECHNOFIO	R\$ 71,00	R\$ 1.704,00
66	CATGUT SIMPLES – 1-0, COM AGULHA CILÍNDRICA DE 4,0 CM - CAIXA 24	CAIXA	24	TECHNOFIO	R\$ 46,80	R\$ 1.123,20
67	CATGUT SIMPLES – 2-0, COM AGULHA CILÍNDRICA DE 4,0 CM - CAIXA 24	CAIXA	24	TECHNOFIO	R\$ 51,00	R\$ 1.224,00
68	CATGUT SIMPLES – 3-0, COM AGULHA CILÍNDRICA DE 4,0 CM - CAIXA 24	CAIXA	24	TECHNOFIO	R\$ 46,80	R\$ 1.123,20
69	CATGUT SIMPLES – 4-0, COM AGULHA CILÍNDRICA DE 4,0 CM - CAIXA 24	CAIXA	24	TECHNOFIO	R\$ 46,80	R\$ 1.123,20
70	CATGUT SIMPLES – 5-0, COM AGULHA CILÍNDRICA DE 4,0 CM - CAIXA 24	CAIXA	24	TECHNOFIO	R\$ 46,80	R\$ 1.123,20
74	COLAR CERVICAL – TAMANHO G, SEM ESPUMA COM POLIETILENO	UNIDADE	60	MSO	R\$ 11,80	R\$ 708,00
75	COLAR CERVICAL – TAMANHO M, SEM ESPUMA COM POLIETILENO	UNIDADE	70	MSO	R\$ 11,80	R\$ 826,00
78	COLETOR DE URINA INFANTIL DESCARTÁVEL TIPO SACO, FEMININO	UNIDADE	162	MARK MED	R\$ 0,85	R\$ 137,70
79	COLETOR DE URINA INFANTIL DESCARTÁVEL TIPO SACO, MACULINO	UNIDADE	162	MARK MED	R\$ 0,90	R\$ 145,80
81	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	UNIDADE	2.520	MEDIX	R\$ 2,80	R\$ 7.056,00
84	COMPRESSA CIRÚRGICA CAMPO OPERATÓRIO, 45 CM X 50 CM, CONSTITUÍDO - PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	380	ECOMAX	R\$ 39,50	R\$ 15.010,00
86	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL, 7,5 CM X 7,5 CM, 13 FIOS, 8 CAMADAS E 5 DOBRAS PACOTE COM 500 UNIDADES	PACOTE	8.200	ECOMAX	R\$ 6,30	R\$ 51.660,00
89	EQUIPO BURETA ESTÉRIL MACROGOTAS GRADUADA 150ML	UNIDADE	1.140	DESCARPACK	R\$ 2,40	R\$ 2.736,00
90	EQUIPO ESTÉRIL PARA TRANSFUÇÃO DE SANGUE	UNIDADE	2.000	LAMEDID	R\$ 2,60	R\$ 5.200,00
92	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL PARA SOLUÇÃO ESTÉRIL	UNIDADE	21.600	GLOMED	R\$ 0,58	R\$ 12.528,00
93	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL COM INJETOR LATERAL, PARA SOLUÇÃO ESTÉRIL	UNIDADE	2.000	MEDSONDA	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00
94	EQUIPO MICROGOTAS ESTÉRIL COM INJETOR LATERAL	UNIDADE	2.240	MEDIX	R\$ 1,19	R\$ 2.665,60
95	EQUIPO MULTIVIAS DUAS VIAS PARA INFUSÃO COM CLAMP	UNIDADE	4.320	MEDIX	R\$ 0,55	R\$ 2.376,00
96	ESFIGMANÔMETRO ANEROIDE COM FECHO EM VELCRO	UNIDADE	88	SOLIDOR	R\$ 45,00	R\$ 3.960,00
98	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, 10 CM X 4,5 M, COR BRANCA	ROLO	1.520	PROCITEX	R\$ 6,88	R\$ 10.457,60
99	ESPÉCULO VAGINAL – DESCARTÁVEL, TAMANHO G	UNIDADE	900	CRALPLAST	R\$ 0,79	R\$ 711,00

Prefeitura Municipal de Uauá

102	ESTETOSCÓPIO TIPO BIAURICULAR, ACESSÓRIOS OLIVAS ANATÔMICAS PVC, HASTE AÇO INOX, TUBO 'Y' PVC, AUSCULTADOR AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA, TAMANHO ADULTO	UNIDADE	108	SOLIDOR	R\$ 10,50	R\$ 1.134,00
104	EXTENSOR ASPIRAÇÃO 2M	UNIDADE	672	MEDSONDA	R\$ 2,45	R\$ 1.646,40
110	FITA MICROPOROSA 10 CM X 4,5 M	ROLO	720	PROCITEX	R\$ 5,19	R\$ 3.736,80
111	FITA PARA GLICEMIA, CAPILAR, CAIXA COM 50 UNIDADES. PARA CADA 10 CAIXAS DE FITAS A EMPRESA DEVERÁ FORNECER 01 APARELHO DA MARCA COMPATÍVEL	CAIXA	2.900	GLICOO G CARE	R\$ 14,78	R\$ 42.862,00
112	FIXADOR DE TUBO E Sonda NASAIS	UNIDADE	1.000	3M	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00
115	FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	120	CPL	R\$ 7,47	R\$ 896,40
116	FORMALDEÍDO 10% 1000ML	FRASCO	48	DINAMICA	R\$ 10,80	R\$ 518,40
118	GARROTE EM BORRACHA DE LÁTEX, Nº 204, PACOTE COM 15 METROS	PACOTE	30	TAYLOR	R\$ 24,80	R\$ 744,00
119	GEL PARA ECG E USG, GALÃO COM 5 KG	GALÃO	50	FORTSAN	R\$ 24,80	R\$ 1.240,00
120	GLICOSÍMETRO PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR (GLICOSÍMETRO DIGITAL), TEMPO DE RESULTADO DE TESTE DE 0 A 15 SEGUNDOS, E VOLUME DE AMOSTRA DE ATÉ 03 MICROLITROS, OBTIDOS POR CAPILARIDADE	UNIDADE	340	GLICOO G CARE	R\$ 15,98	R\$ 5.433,20
121	GUIA BOUGIE PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL ADULTO 15F	UNIDADE	6	MEDTECH	R\$ 23,00	R\$ 138,00
122	GUIA BOUGIE PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL INTERMEDIÁRIO 10F	UNIDADE	6	MEDTECH	R\$ 23,00	R\$ 138,00
123	GUIA BOUGIE PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL PEDIÁTRICO 6F	UNIDADE	6	MEDTECH	R\$ 23,00	R\$ 138,00
124	GUIA BOUGIE PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL VENTILADO 15F	UNIDADE	6	MEDTECH	R\$ 23,80	R\$ 142,80
125	ODO POVIDINE SOLUÇÃO TÓPICA, 1 LITRO	FRASCO	320	RIOQUIMICA	R\$ 13,80	R\$ 4.416,00
126	ODO POVIDINE, SOLUÇÃO DEGERMANTE, 1 LITRO	FRASCO	450	RIOQUIMICA	R\$ 13,80	R\$ 6.210,00
128	KIT DESCARTAVEL DE DRENAGEM TORACICA MEDIASTINAL Nº 16	UNIDADE	12	CREMER	R\$ 32,00	R\$ 384,00
129	KIT NEBULIZADOR ADULTO	UNIDADE	170	DARU	R\$ 6,78	R\$ 1.152,60
131	KIT SUÇÃO ELETROCARDIOGRAMA E PÊRA (KIT COM 6 UNIDADES)	UNIDADE	6	CMS PRODUTOS	R\$ 27,87	R\$ 167,22
133	LÂMINA AÇO INOX LARINGOSCOPIA CONVENCIONAL NÚMERO 0 CURVA	UNIDADE	2	MD	R\$ 58,00	R\$ 116,00
134	LÂMINA AÇO INOX LARINGOSCOPIA CONVENCIONAL NÚMERO 0 RETA	UNIDADE	1	MD	R\$ 58,00	R\$ 58,00
135	LÂMINA AÇO INOX LARINGOSCOPIA CONVENCIONAL NÚMERO 1 CURVA	UNIDADE	2	MD	R\$ 58,00	R\$ 116,00
136	LÂMINA AÇO INOX LARINGOSCOPIA CONVENCIONAL NÚMERO 1 RETA	UNIDADE	1	MD	R\$ 67,00	R\$ 67,00
137	LÂMINA AÇO INOX LARINGOSCOPIA CONVENCIONAL NÚMERO 2 CURVA	UNIDADE	2	MD	R\$ 67,00	R\$ 134,00
138	LÂMINA AÇO INOX LARINGOSCOPIA CONVENCIONAL NÚMERO 2 RETA	UNIDADE	1	MD	R\$ 67,00	R\$ 67,00
139	LÂMINA AÇO INOX LARINGOSCOPIA CONVENCIONAL NÚMERO 3 CURVA	UNIDADE	2	MD	R\$ 67,00	R\$ 134,00
140	LÂMINA AÇO INOX LARINGOSCOPIA CONVENCIONAL NÚMERO 3 RETA	UNIDADE	1	MD	R\$ 67,00	R\$ 67,00
141	LÂMINA AÇO INOX LARINGOSCOPIA CONVENCIONAL NÚMERO 4 CURVA	UNIDADE	2	MD	R\$ 67,00	R\$ 134,00
142	LÂMINA AÇO INOX LARINGOSCOPIA CONVENCIONAL NÚMERO 4 RETA	UNIDADE	1	MD	R\$ 67,00	R\$ 67,00
143	LÂMINA AÇO INOX LARINGOSCOPIA CONVENCIONAL NÚMERO 5 CURVA	UNIDADE	2	MD	R\$ 67,00	R\$ 134,00
144	LÂMINA AÇO INOX LARINGOSCOPIA CONVENCIONAL NÚMERO 5 RETA	UNIDADE	1	MD	R\$ 67,00	R\$ 67,00
146	LÂMINA DE BISTURI Nº 20 DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	34	MEDIX	R\$ 20,80	R\$ 707,20
147	LÂMINA DE BISTURI Nº 21, DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	56	MEDIX	R\$ 20,80	R\$ 1.164,80
148	LÂMINA DE BISTURI Nº 24, DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	54	MEDIX	R\$ 20,80	R\$ 1.123,20
149	LANCETA AUTOMÁTICA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	1.380	MEDIX	R\$ 10,80	R\$ 14.904,00

Prefeitura Municipal de Uauá

152	LENÇOL HOSPITALAR, DESCARTÁVEL, 70 CM X 50 M, PURA CELULOSE	UNIDADE	4.600	NEVE	R\$ 5,49	R\$ 25.254,00
154	LUVA CIRÚRGICA Nº 6,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	PAR	2.400	MEDIX	R\$ 0,98	R\$ 2.352,00
155	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	PAR	3.600	MEDIX	R\$ 0,98	R\$ 3.528,00
156	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	PAR	3.800	MEDIX	R\$ 0,98	R\$ 3.724,00
157	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	PAR	2.000	MEDIX	R\$ 0,98	R\$ 1.960,00
158	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G, EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 50 PARES	CAIXA	1.520	MEDIX	R\$ 10,38	R\$ 15.777,60
160	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M, EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 50 PARES (COTA RESERVADA)	CAIXA	1.240	MEDIX	R\$ 10,38	R\$ 12.871,20
161	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P, EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 50 PARES	CAIXA	3.500	MEDIX	R\$ 10,38	R\$ 36.330,00
162	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP, EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 50 PARES	CAIXA	680	MEDIX	R\$ 10,38	R\$ 7.058,40
164	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10CMX15M	UNIDADE	162	MSO	R\$ 11,80	R\$ 1.911,60
165	MASCARA CIRÚRGICA TRÊS CAMADAS, DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	8.600	GLOMED	R\$ 3,88	R\$ 33.368,00
171	MÁSCARA LARÍNGEA EM SILICONE ESTÉRIL REUTILIZÁVEL TAMANHO 1,0	UNIDADE	3	SOLIDOR	R\$ 33,50	R\$ 100,50
172	MÁSCARA LARÍNGEA EM SILICONE ESTÉRIL REUTILIZÁVEL TAMANHO 1,5	UNIDADE	3	SOLIDOR	R\$ 33,50	R\$ 100,50
177	MÁSCARA LARÍNGEA EM SILICONE ESTÉRILREUTILIZÁVEL TAMANHO 2,0	UNIDADE	3	SOLIDOR	R\$ 33,50	R\$ 100,50
179	MONONYLON Nº 0, COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	48	MEDIX	R\$ 28,90	R\$ 1.387,20
180	MONONYLON Nº 1, COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	48	MEDIX	R\$ 28,90	R\$ 1.387,20
182	MONONYLON Nº 3, COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	54	MEDIX	R\$ 24,58	R\$ 1.327,32
183	MONONYLON Nº 4, COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	50	MEDIX	R\$ 24,58	R\$ 1.229,00
184	MONONYLON Nº 5, COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	48	MEDIX	R\$ 26,80	R\$ 1.286,40
185	MONONYLON Nº 6, COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	44	MEDIX	R\$ 24,58	R\$ 1.081,52
186	ÓCULOS PROTETOR EM ACRÍLICO	UNIDADE	550	DANNY	R\$ 3,78	R\$ 2.079,00
188	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL PROFISSIONAL COMPLETO, SpO2 E FREQUÊNCIA CARDÍACA COM RECURSO DE ALARME, MEMÓRIA INTERNA E GERENCIAMENTO DE PACIENTE. POSSUIR BATERIA RECARREGAVEL (20H DE AUTONOMIA) E CARREGADOR, CAPA DE PROTEÇÃO. O SISTEMA DE SENSOR EXTERNO (CABO - NEONATAL, PEDIÁTRICO, ADULTO) E Sonda de temperatura	UNIDADE	2	MD	R\$ 395,07	R\$ 790,14
190	OXÍMETRO PORTÁTIL DE DEDO INFANTIL	UNIDADE	45	G - TECH	R\$ 26,23	R\$ 1.180,35
193	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - 150 MM X 100 M, COM INDICADOR QUÍMICO	UNIDADE	66	HOSPFLX	R\$ 44,80	R\$ 2.956,80
194	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - 200 MM X 100 M, COM INDICADOR QUÍMICO	UNIDADE	72	HOSPFLX	R\$ 64,80	R\$ 4.665,60
195	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - 250 MM X 100 M, COM INDICADOR QUÍMICO	UNIDADE	60	HOSPFLX	R\$ 73,80	R\$ 4.428,00
201	SACO PARA ÓBITOS G 90 X 220 BRANCO PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	10	JUREMA	R\$ 17,00	R\$ 170,00
202	SACO PARA SORO FOTOSSENSÍVEL	UNIDADE	300	TECNOMED	R\$ 4,15	R\$ 1.245,00
203	SAPATILHA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	500	BELIFE	R\$ 7,20	R\$ 3.600,00
204	SCALPE Nº 19, PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA, ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	60	MEDIX	R\$ 21,80	R\$ 1.308,00
206	SCALPE Nº 23, PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA, ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	86	MEDIX	R\$ 21,75	R\$ 1.870,50
207	SCALPE Nº 25, PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA, ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	32	MEDIX	R\$ 21,75	R\$ 696,00
209	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML BICO LUER SLIP	UNIDADE	520	SR	R\$ 2,05	R\$ 1.066,00
210	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 1 ML, COM AGULHA 13 X 4,5 MM	UNIDADE	58.000	SR	R\$ 0,16	R\$ 9.280,00

Prefeitura Municipal de Uauá

211	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 10 ML, BICO LUER SLIP COM AGULHA 25 X 0,70 MM	UNIDADE	44.000	SR	R\$ 0,27	R\$ 11.880,00
215	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	UNIDADE	1.300	MARKMED	R\$ 0,52	R\$ 676,00
216	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	UNIDADE	5.700	MARKMED	R\$ 0,48	R\$ 2.736,00
217	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UNIDADE	4.900	MARKMED	R\$ 0,51	R\$ 2.499,00
218	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UNIDADE	4.900	MARKMED	R\$ 0,45	R\$ 2.205,00
219	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 14	UNIDADE	1.700	MARKMED	R\$ 0,51	R\$ 867,00
220	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 16	UNIDADE	900	MARKMED	R\$ 0,55	R\$ 495,00
221	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 18	UNIDADE	900	MARKMED	R\$ 0,72	R\$ 648,00
222	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 20	UNIDADE	900	MARKMED	R\$ 0,72	R\$ 648,00
223	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 22	UNIDADE	900	MARKMED	R\$ 0,71	R\$ 639,00
226	SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 08	UNIDADE	276	MEDIX	R\$ 3,40	R\$ 938,40
227	SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 10	UNIDADE	276	MEDIX	R\$ 2,98	R\$ 822,48
231	SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 18	UNIDADE	800	MEDIX	R\$ 2,35	R\$ 1.880,00
232	SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 20	UNIDADE	780	MEDIX	R\$ 2,34	R\$ 1.825,20
233	SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 22	UNIDADE	740	MEDIX	R\$ 1,92	R\$ 1.420,80
234	SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 24	UNIDADE	440	MEDIX	R\$ 2,34	R\$ 1.029,60
236	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 20	UNIDADE	48	MEDIX	R\$ 3,35	R\$ 160,80
237	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 22	UNIDADE	48	MEDIX	R\$ 3,35	R\$ 160,80
243	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 4,0	UNIDADE	80	MEDIX	R\$ 4,10	R\$ 328,00
244	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 5,0	UNIDADE	100	MEDIX	R\$ 4,10	R\$ 410,00
247	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, Nº 6,5	UNIDADE	100	MEDIX	R\$ 4,10	R\$ 410,00
248	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, Nº 7,0	UNIDADE	120	MEDIX	R\$ 4,10	R\$ 492,00
249	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, Nº 7,5	UNIDADE	100	MEDIX	R\$ 4,10	R\$ 410,00
250	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, Nº 8,0	UNIDADE	100	MEDIX	R\$ 4,10	R\$ 410,00
251	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, Nº 8,5	UNIDADE	80	MEDIX	R\$ 4,10	R\$ 328,00
252	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, Nº 9,0	UNIDADE	80	MEDIX	R\$ 3,65	R\$ 292,00
254	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	UNIDADE	176	CPL	R\$ 0,64	R\$ 112,64
255	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	UNIDADE	176	CPL	R\$ 0,57	R\$ 100,32
256	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	UNIDADE	182	CPL	R\$ 0,69	R\$ 125,58
257	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	UNIDADE	182	CPL	R\$ 0,56	R\$ 101,92
258	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14	UNIDADE	176	CPL	R\$ 0,58	R\$ 102,08
259	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	UNIDADE	176	CPL	R\$ 0,75	R\$ 132,00
260	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18	UNIDADE	176	CPL	R\$ 0,69	R\$ 121,44
261	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20	UNIDADE	176	CPL	R\$ 0,67	R\$ 117,92
263	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	UNIDADE	276	CPL	R\$ 0,65	R\$ 179,40
273	SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL COM FIO GUIA Nº 06	UNIDADE	140	SOLUMED	R\$ 8,10	R\$ 1.134,00
274	SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL COM FIO GUIA Nº 08	UNIDADE	140	SOLUMED	R\$ 7,50	R\$ 1.050,00
275	SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL COM FIO GUIA Nº 10	UNIDADE	220	SOLUMED	R\$ 7,80	R\$ 1.716,00
276	SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL COM FIO GUIA Nº 12	UNIDADE	560	SOLUMED	R\$ 6,50	R\$ 3.640,00
281	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 12	UNIDADE	8.460	MEDSONDA	R\$ 0,58	R\$ 4.906,80
286	TERMÔMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA, DIGITAL INTERNA, LEITURA EM GRAU °C E °F	UNIDADE	52	INCOTERM	R\$ 58,00	R\$ 3.016,00
287	TERMÔMETRO DIGITAL CLÍNICO	UNIDADE	320	G – TECH	R\$ 9,60	R\$ 3.072,00
294	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO 250 ML	UNIDADE	228	UNITEC	R\$ 11,98	R\$ 2.731,44
296	VASELINA LÍQUIDA 100% 1000ML	FRASCO	144	RIOQUIMICA	R\$ 30,80	R\$ 4.435,20
VALOR TOTAL:					R\$ 564.139,47	

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2023

PA: 0086/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2023** – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **PROMITENTE FORNECEDOR:** BETANIAMED COMERCIAL LTDA – **CNPJ:** 09.560.267/0001-08 – **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA (S) JURÍDICA (S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PENSOS, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. – **VALOR GLOBAL:** R\$ 2.160,00 (DOIS MIL, CENTO E SESSENTA REAIS) - **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – **VIGÊNCIA:** 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – **DATA DE ASSINATURA:** 29/08/2023.

PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR.UNIT	TOTAL
170	MÁSCARA DESCARTÁVEL N95 OU PFF2	UNIDADE	4.800	BETANIAMED	R\$ 0,45	R\$ 2.160,00
VALOR TOTAL:					R\$ 2.160,00	

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2023

PA: 0091/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2023** – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **PROMITENTE FORNECEDOR:** R B DA SILVA DISTRIBUIDORA – **CNPJ:** 40.936.974/0001-04 – **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA (S) JURÍDICA (S) PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. – **VALOR GLOBAL:** R\$ 284.252,86 (DUZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS) – **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – **VIGÊNCIA:** 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – **DATA DE ASSINATURA:** 30/08/2023.

PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR.UNIT	TOTAL
1	AMITRIPTILINA CLORIDRATO 25MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	150.720	EMS	R\$ 0,04	R\$ 6.028,80
2	BIPERIDENO CLORIDRATO 2MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	65.360	CRISTALIA	R\$ 0,15	R\$ 9.804,00
3	BIPERIDENO INJETÁVEL 5MG/ML AMPOLA C/ 1ML	AMPOLA	620	CRISTALIA	R\$ 1,50	R\$ 930,00
4	CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	200.900	TEUTO	R\$ 0,13	R\$ 26.117,00
5	CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100ML	FRASCO	1.024	UNIÃO QUIMICA	R\$ 6,05	R\$ 6.195,20
6	CARBONATO DE LÍTIU 300MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	110.320	HIPOLABOR	R\$ 0,23	R\$ 25.373,60
8	CITRATO DE FENTANILA 50MCG/ML AMPOLA C/ 5ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	1.200	TEUTO	R\$ 4,32	R\$ 5.184,00
10	CLONAZEPAN 2,5 MG/ML FRASCO 20ML	FRASCO	824	GEOLAB	R\$ 1,99	R\$ 1.639,76
11	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 500MG FRASCO/AMPOLA	AMPOLA	600	UNIÃO QUIMICA	R\$ 16,50	R\$ 9.900,00
12	CLORIDRATO CLORPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	25.900	CRISTALIA	R\$ 0,20	R\$ 5.180,00
13	CLORIDRATO CLORPROMAZINA 25MG AMPOLA 5ML.	AMPOLA	4.200	CRISTALIA	R\$ 1,60	R\$ 6.720,00
14	CLORIDRATO CLORPROMAZINA 40MG/ML GOTAS 20ML	FRASCO	674	CRISTALIA	R\$ 4,90	R\$ 3.302,60
15	CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA 50MG/ML AMPOLA C/ 10 ML	AMPOLA	120	CRISTALIA	R\$ 61,00	R\$ 7.320,00
16	CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA 50MG/ML AMPOLA C/ 2 ML	AMPOLA	400	CRISTALIA	R\$ 9,50	R\$ 3.800,00
17	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MG/ML AMPOLA 1ML	AMPOLA	360	CRISTALIA	R\$ 6,15	R\$ 2.214,00
18	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG	COMPRIMIDO	1.500	TEUTO	R\$ 0,25	R\$ 375,00
19	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML AMPOLA C/ 2 ML	AMPOLA	3.720	HIPOLABOR	R\$ 2,49	R\$ 9.262,80
20	CLORIDRATO FLUOXETINA 20MG	COMPRIMIDO	111.200	PHARLAB	R\$ 0,11	R\$ 12.232,00
21	DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	86.200	SANTISTA	R\$ 0,07	R\$ 6.034,00
23	DIAZEPAM 5 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	53.200	SANTISTA	R\$ 0,06	R\$ 3.192,00
24	FENITOÍNA SÓDICA 100MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	25.900	TEUTO	R\$ 0,07	R\$ 1.813,00
25	FENITOINA SÓDICA 50MG/ML AMPOLA C/ 5 ML	AMPOLA	2.200	HIPOLABOR	R\$ 2,51	R\$ 5.522,00
26	FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	110.900	CRISTALIA	R\$ 0,13	R\$ 14.417,00
27	FENOBARBITAL 200MG SOL. INJETAVEL ENDOVENOSA AMPOLA 1ML.	AMPOLA	3.400	CRISTALIA	R\$ 1,60	R\$ 5.440,00
30	HALOPERIDOL 1MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	10.600	CRISTALIA	R\$ 0,13	R\$ 1.378,00
31	HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30ML	FRASCO	624	CRISTALIA	R\$ 3,00	R\$ 1.872,00
32	HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	75.900	CRISTALIA	R\$ 0,19	R\$ 14.421,00
33	HALOPERIDOL 5MG/ML AMPOLA 1ML	AMPOLA	3.600	CRISTALIA	R\$ 1,20	R\$ 4.320,00
34	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML SOL. INJETÁVEL	AMPOLA	2.240	CRISTALIA	R\$ 7,30	R\$ 16.352,00

Prefeitura Municipal de Uauá

35	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 100MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	5.000	BIOLAB	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00
36	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 50MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.200	BIOLAB	R\$ 1,90	R\$ 2.280,00
37	MIDAZOLAN 5MG/ML AMPOLA 10ML	AMPOLA	2.800	TEUTO	R\$ 3,70	R\$ 10.360,00
38	MIDAZOLAN 5MG/ML AMPOLA 5ML	AMPOLA	1.900	TEUTO	R\$ 4,18	R\$ 7.942,00
40	RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	55.300	CRISTALIA	R\$ 0,11	R\$ 6.083,00
41	RISPERIDONA 1MG/ML GOTAS 30ML	FRASCO	240	CRISTALIA	R\$ 13,45	R\$ 3.228,00
42	RISPERIDONA 2MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	35.300	CRISTALIA	R\$ 0,13	R\$ 4.589,00
43	RISPERIDONA 3MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	42.300	CRISTALIA	R\$ 0,19	R\$ 8.037,00
44	SULFATO DE MORFINA 10MG	COMPRIMIDO	1.300	CRISTALIA	R\$ 0,68	R\$ 884,00
45	SULFATO DE MORFINA 30MG	COMPRIMIDO	1.600	CRISTALIA	R\$ 1,29	R\$ 2.064,00
47	VALPROATO DE SÓDIO 50MG/ML 100ML	FRASCO	438	PRATI	R\$ 3,45	R\$ 1.511,10
48	VALPROATO DE SÓDIO OU ACIDO VALPROICO 500MG	CÁPSULA	40.300	ABBOTT	R\$ 0,45	R\$ 18.135,00
VALOR TOTAL:					R\$ 284.252,86	

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2023

PA: 0091/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – PROMITENTE FORNECEDOR: ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 41.347.974/0001-23 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA (S) JURÍDICA (S) PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. – VALOR GLOBAL: R\$ 6.588,00 (SEIS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS) – ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – VIGÊNCIA: 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – DATA DE ASSINATURA: 30/08/2023.

PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR.UNIT	TOTAL
9	CLONAZEPAN 2 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	54.900	GEOLAB	R\$ 0,12	R\$ 6.588,00
VALOR TOTAL:						R\$ 6.588,00

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2023

PA: 0091/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – PROMITENTE FORNECEDOR: ZUCK PAPEIS LTDA – CNPJ: 23.232.280/0001-69 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA (S) JURÍDICA (S) PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. – VALOR GLOBAL: R\$ 30.156,40 (TRINTA MIL, CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS) – ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – VIGÊNCIA: 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – DATA DE ASSINATURA: 30/08/2023.

PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR.UNIT	TOTAL
7	CITRATO DE FENTANILA 50MCG/ML AMPOLA C/ 10ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMPOLA	2.200	UNIÃO QUIMICA	R\$ 4,29	R\$ 9.438,00
22	DIAZEPAM 10MG 2ML AMPOLA	AMPOLA	3.600	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,65	R\$ 5.940,00
29	FLUMAZINIL 0,1MG/ML AMPOLA C/ 5 ML	AMPOLA	1.200	UNIÃO QUIMICA	R\$ 6,49	R\$ 7.788,00
39	PARACETAMOL + FOSFATO DE CODEÍNA 500MG + 30MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2.200	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,38	R\$ 836,00
46	SULFATO MORFINA 10MG/ML AMPOLA 1ML	AMPOLA	3.140	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,96	R\$ 6.154,40
VALOR TOTAL:					R\$ 30.156,40	

Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2023

O **Prefeito Municipal de Uauá**, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com fundamento nas Leis nº 8.666/93, nº 10.520/2002 e nº 10.024/2019, e posteriores alterações, resolve **RATIFICAR** e **HOMOLOGAR**, o presente processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o n.º 034/2023, cujo objeto é a contratação de empresa (s) para a aquisição de gêneros alimentícios fracassados no pregão eletrônico nº 009/2023, bem como itens com saldo insuficiente para a composição da alimentação escolar a serem distribuídos para os alunos da rede pública de ensino do município de Uauá para o segundo semestre do ano letivo de 2023, em favor das empresas **JOAO CARLOS RIBEIRO DOS SANTOS**, inscrita no CNPJ: 40.354.530/0001-52, vencedora dos itens 01, 02, 11, 17, 19, 22, 25, 26 e 27, a empresa **MERCADINHO RIBEIRO LTDA**, inscrita no CNPJ: 32.974311/0001-48, vencedora dos itens 05, 06, 07, 09, 10, 13, 15, 16, 18, 20, 21, 28, 30 e 31 e a empresa **C H CARDOSO VIEIRA FILHO**, inscrita no CNPJ: 30.060.433/0001-01, vencedora dos itens 03, 12, 14, 23, 24 e 29. Para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 24 de agosto de 2023. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal.